

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(ďalej aj ako „**Dodatok č. 1**“)

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov :	Mesto Trenčín
Sídlo:	Mierové nám. 1/2, 911 64 Trenčín
Zastúpenie:	Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
IČO:	00312037
DIČ:	2021079995
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s., korporátna pobočka Trenčín
IBAN:	SK61 7500 0000 0000 2558 1243
SWIFT/BIC:	CEKOSKBX
Tel.:	032/5404311
Fax:	032/7431248
E-mail:	trencin@trencin.sk

Kontaktné osoby pre účely tejto zmluvy: Ing. Dominik Gallo tel: +421 911 169 846
e- mail: dominik.gallo@trencin.sk

Ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov:	PANTHER PB s.r.o.
Sídlo:	Kpt. Nálepku 563/5, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpený:	Ing. Jozef Babušík
Oprávnený na rokovanie:	Ing. Jozef Babušík
Bankové spojenie:	UNICREDITBANK, a.s.
Číslo účtu:	IBAN: SK631111000000140 457 1007
IČO:	50 422 189
DIČ:	2120318618
IČ DPH:	SK2120318618
Obchodný register:	OS Trenčín
Oddiel:	Sro
Vložka číslo	33375/R
Tel:	0905321540
e-mail:	joba.panther@gmail.com

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

Čl. II. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.05.2023 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: „Rekonštrukcia Pergoly ZŠ Na Dolinách“

(ďalej len „dielo“ alebo „predmet zmluvy“) a to za podmienok dohodnutých v Zmluve, v súlade s výzvou na predkladanie ponúk, v rozsahu výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy. Zmluva nadobudla účinnosť 05.05.2023.

2. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela, a zároveň prác, potreba realizácie ktorých vyplynula z okolností, ktoré objednávatel' nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy. Rovnako bolo počas realizácie diela zistené, že niektoré práce zahrnuté vo Výkaze výmer, kt. tvorí Prílohu č. 1 Zmluvy, nebude nutné realizovať.
3. Zároveň počas realizácie diela vznikla potreba zhotoviteľa na zmenu podmienok fakturácie uvedených v čl. V. ods. 1 Zmluvy, a to z dôvodu narastajúcich nákladov a kompenzácie zvyšujúcich sa cien.
4. Z vyššie uvedených dôvodov sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo.

Čl. III. Práce naviac

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania naviac prác pre riadne dokončenie diela, ktoré neboli zahrnuté vo Výkaze Výmer, ktorý tvorí prílohu č.1 Zmluvy, a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1. Táto potreba vyplynula z okolností, ktoré objednávatel' nemohol ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať.

Jedná sa o nasledovné práce:

- a) podľa statického vyjadrenia statika z mája 2023, s ohľadom na dodržanie statickej stability stavby nie je možné prepojenie novobudovanej časti pergoly so starou časťou, nakoľko počas realizácie prác, t. j. po zbúraní časti pôvodnej konštrukcie pergoly a odkrytí jej pôvodnej výstuže bolo zistené, že materiál pergoly je ešte v horšom stave, ako sa predpokladalo a betónová zložka obsahuje neprimerane veľké kusy kameniva. Výstuž konštrukcie pergoly na viacerých miestach nespôsobí s betónom a nespĺňa technické štandardy krytia požadované príslušnými technickými normami. Objednávatel' nemohol zistený technický stav pergoly ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a uvedenou zmenou sa nemení charakter Zmluvy. Z uvedeného dôvodu vznikla požiadavka na oddelenie novej časti pergoly od starej. Na základe zisteného skutkového stavu tiež nie je možné menšiu časť pergoly, ktorá sa mala dočasne zachovať a mala byť napojená na novovybudovanú časť, zabezpečiť ako samonosnú a vznikla potreba ju zbúrať a začleniť do novobudovanej časti.

Hodnota uvedených naviac prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH:	21 583,62EUR
Slovom:	dvadsaťjedentisícpäťstoosemdesiattri eur, šesťdesiatdva centov
DPH 20%:	4 316,72 EUR
Slovom:	štyritisícristošesťnásť eur, sedemdesiatdva centov
Cena vrátane DPH:	25 900,34 EUR
Slovom:	dvadsaťpäťtisícdeväťsto eur, tridsaťštyri centov

- b) Jeden zo stĺpov vykazoval známky poškodenia v rozsahu, ktorý nedovoľoval jeho ponechanie a musí byť nahradený novým.

Hodnota prác súvisiacich s odstránením stĺpu predstavuje sumu:

Cena bez DPH:	2 135,53 EUR
Slovom:	dvatisícotridsaťpäť eur, päťdesiattri centov
DPH 20%:	427,11 EUR
Slovom:	štyristodvadsaťsedem eur, jedenásť centov
Cena vrátane DPH:	2 562,64 EUR

Slovom: dvetisícpäťstošesťdesiatdva eur, šesťdesiatštyri centov

2. Celková hodnota naviac prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 23 719,15 EUR

Slovom: dvadsaťtritisícsemstodevätnásť eur, pätnásť centov

DPH 20%: 4 743,83 EUR

Slovom: štyritisícsemstoštyridsaťtri eur, osemdesiattri centov

Cena vrátane DPH: 28 462,98 EUR

Slovom: dvadsaťosemtisícštyristošesťdesiatdva eur, deväťdesiatosem centov

Čl. IV. Nezrealizované práce

1. Počas realizácie diela sa zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác v zmysle Výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k Zmluve, nebude nutné vykonať práce, ako sa pôvodne predpokladali a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1. Jedná sa o rekonštrukciu kanalizačného potrubia, ktoré slúži ako zaústenie strešných zvodov a napájacie prvky, ktoré mali prepojiť starú a novobudovanú časť, nakoľko po vykonaní kamerovej skúšky sa preukázalo, že kanalizačné potrubie je vo vyhovujúcom technickom stave.

Hodnota nerealizovaných prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 2 326,88 EUR

Slovom: dvetisícristodvadsaťšesť eur, osemdesiatosem centov

DPH 20%: 465,37 EUR

Slovom: štyristošesťdesiatpäť eur, tridsaťsedem centov

Cena vrátane DPH: 2 792,25 EUR

Slovom: dvetisícsemstodeväťdesiatdva eur, dvadsaťpäť centov

Čl. V. Celková cena

1. Nakoľko z pôvodne dohodnutej ceny musí byť pripočítaná hodnota naviac prác podľa článku III. tohto Dodatku č. 1, a zároveň musí byť odpočítaná hodnota nerealizovaných prác podľa článku IV. tohto Dodatku č. 1, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy tak, že článok IV. bod 1 Zmluvy sa nahrádza novým znením nasledovne:

Čl. IV Cena predmetu zmluvy

„1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona c. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH: 84 723,89 EUR

Slovom: osemdesiatštyritisícsemstodvadsaťtri eur, osemdesiatdeväť centov

DPH 20% : 16 944,78 EUR

Slovom: šesťnásťtisícdeväťstoštyridsaťštyri eur, sedemdesiatosem centov

Cena vrátane DPH: 101 668,67 EUR

Slovom: jednostojedentisícšesťstošesťdesiatosem eur, šesťdesiatsedem centov"

Čl. VI. Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene čl. V. ods.1 Zmluvy o dielo Platobné podmienky, a to tak, že článok V. ods.1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

Čl. V
Platobné podmienky

„1. Zhotoviteľ bude predmet zákazky fakturovať dvoma faktúrami. Prvá faktúra bude vystavená po zhotovení 30 % diela vo výške 30 % zmluvnej ceny diela a druhá faktúra bude vystavená až po riadnom zhotovení celého diela (t. z. až po ukončení celého plnenia tejto zmluvy, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov a uskutočnení všetkých prác a po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov) vo výške zostávajúcej časti zmluvnej ceny diela. Faktúry budú uhradené bezhotovostným stykom so splatnosťou 30 dní odo dňa doručenia každej faktúry Objednávateľovi. Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi preddavky ani zálohy.“

Čl. VII.
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 1 sa v zmysle čl. III. ods. 1 písm. a) uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení. Čl. III. ods. 1 písm. b) a čl. IV tohto Dodatku č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.
4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží dve a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V Trenčíne, dňa ..

POVÁŽSKO
V ...B.ŠTEJKA..., dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

ING. JOSEF BABUŠKA
KONATEL spol. s r.o. Panther PB & r.o.

príloha č. 1: navyše práce a menej práce

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Pergola pri ZŠ Na dolinách č.27

Objekt:

01.2alt - Rekonštrukcia pergoly

JKSO:

Miesto: parc.č.1091/2, k.ú. Hanzlíková

KS:

Dátum: 04.08.2023

Objednávateľ:

mesto Trenčín

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Panther PB s.r.o.

IČO:

50422189

IČ DPH:

SK2120318618

Projektant:

Ing.arch.Peter Lepej

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing.Jedlička

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				63 331,62
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	63 331,62	20,00%	12 666,32	
Cena s DPH		v EUR		75 997,94

SPOLU S
DODATKOM

84 723,89 €

21 392,27 €

20%

101 668,67 €

25 670,73 €

Spolu

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Pergola pri ZŠ Na dolinách č.27

Objekt:

01.2alt - Rekonštrukcia pergoly

Miesto:

parc.č.1091/2, k.ú. Hanzlíková

Dátum:

04.08.2023

Objednávateľ:

mesto Trenčín

Projektant:

Ing.arch.Peter Lepej

Zhotoviteľ:

PANTHER PB s.r.o.

Spracovateľ:

Ing.Jedlička

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Cena celkom práce navyč [EUR]

Náklady z rozpočtu

63 331,62

21 392,27

HSV - Práce a dodávky HSV

40 502,09

13 861,13

1 - Zemné práce

1 084,88

-1 084,87

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

9 727,57

3 754,04

4 - Vodorovné konštrukcie

11 260,73

4 217,40

8 - Rúrové vedenie

249,45

65,55

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

16 787,06

6 426,33

99 - Presun hmôt HSV

1 392,40

482,68

PSV - Práce a dodávky PSV

21 571,03

6 963,40

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

10 274,79

2 704,75

713 - Izolácie tepelné

5 767,15

1 602,09

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

192,62

0,00

764 - Konštrukcie klampiarske

3 948,61

1 055,58

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

591,84

782,83

783 - Nátery

796,02

818,15

M - Práce a dodávky M

0,00

567,75

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

108,50

38,75

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

1 150,00

529,00

ROZPOČET

Stavba: Pergola pri ZŠ Na dolinách č.27

Objekt: 01.2alt - Rekonštrukcia pergoly

Miesto: parc.č.1091/2, k.ú. Hanzlíková

Datum: 04.08.2023

Objednávateľ: mesto Trenčín

Projektant: Ing.arch.Peter Lepej

Zhotoviteľ: Panther PB s.r.o.

Spracovateľ: Ing.Jedlička

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo navyš	Množstvo menej	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							63 331,62			21 392,27
D	HSV		Práce a dodávky HSV				40 502,09			13 861,13
D	1		Zemné práce				1 084,88	0,00	0,00	-1 084,87
1	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	1,800	39,00	70,20		-1,800	-70,20
2	K	132211119.S	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,800	6,60	11,88		-1,800	-11,88
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,705	4,45	3,14		-0,705	-3,14
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	4,935	0,79	3,90		-4,935	-3,90
5	K	167101101.S	Nakladanie neúfahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	0,705	8,65	6,10		-0,705	-6,10
6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,705	0,85	0,60		-0,705	-0,60
7	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05 03) ostatné	t	1,199	19,95	23,92		-1,199	-23,92
8	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,095	3,65	4,00		-1,095	-4,00
9	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehadenia sypaniny	m3	0,450	18,75	8,44		-0,450	-8,44
10	M	583410000800.S	Kamenivo drvené drobné frakcia 0-4 mm	t	0,833	26,45	22,03		-0,833	-22,03
11	K	180402111.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1.5	m2	20,000	0,89	17,80		-20,000	-17,80
12	M	005720001400.S	Osvä tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,025	6,90	0,17		-0,025	-0,17
13	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	20,000	0,35	7,00		-20,000	-7,00
14	K	181301101.S	Rozprestretie omice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	20,000	1,68	33,60		-20,000	-33,60
15	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	3,400	256,50	872,10		-3,400	-872,10
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				9 727,57	0,00	0,00	3 754,04
16	K	311101212.S	Vytvorenie prestupov v muroch z betónu a železobetónu vložkami s vonkajšou prierezovou plochou nad 0,02-0,05 m2	m	2,000	4,85	9,70		0,00	0,00
17	K	345321615.S	Betón múrikov parapetných, atikových, schodiskových, zábradelných, železový (bez výstuže) tr. C 30/37-XC4(CI0,4)-Dmax16-S3	m3	9,505	148,65	1 412,92	3,00	0,00	445,95
18	K	345351101.S	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradi., pínostenných- zhotovenie	m2	98,160	19,88	1 951,42	24,00	0,00	477,12
19	K	345351102.S	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradi., pínostenných- odstránenie	m2	98,160	6,50	638,04	24,00	0,00	156,00
20	K	345361821.S	Výstuž múrikov parapet., atik., schodisk., zábradi., z betonárskej ocele B500 (10505)	t	1,914	2 986,15	5 715,49	0,641	0,00	1 914,12
21	K	130901121	Búranie konštrukcií v hĺbených výkopoch muriva betónového	m3		233,75		2,10	0,00	490,88
22	K	275313611	Základové pátky z betónu prostého tr. C16/20	m3		128,56		2,10	0,00	269,98
D	4		Vodorovné konštrukcie				11 260,73	0,00	0,00	4 217,40
23	K	411321616.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 30/37-XC4(CI0,4)-Dmax16-S3	m3	21,733	138,60	3 012,19	7,20	0,00	997,92
24	K	411351105.S	Debnenie stropov trámových zhotovenie - dielce	m2	120,665	17,52	2 114,05	36,00	0,00	630,72
25	K	411351106.S	Debnenie stropov trámových odstránenie - dielce	m2	120,665	7,86	948,43	36,00	0,00	282,96
26	K	411354175.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	m2	120,665	10,90	1 315,25	36,00	0,00	392,40
27	K	411354176.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	m2	120,665	4,35	524,89	36,00	0,00	156,60
28	K	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	1,542	2 161,25	3 332,65	0,819	0,00	1 770,06
29	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,225	58,97	13,27		-0,23	-13,27
D	8		Rúrové vedenie				249,45	0,00	0,00	65,55
30	K	871266000.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 100	m	0,500	9,68	4,84		-0,50	-4,84
31	M	286110000001.P C1	Rúra kanalizačná PVC-U hladká s hrdlom KGEM 110x3,2 SN4 dl. 0,5 m	ks	1,000	2,63	2,63		-1,00	-2,63
32	K	871326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 150	m	2,000	9,96	19,92		-2,00	-19,92
33	M	286110000002.P C	Rúra kanalizačná PVC-U hladká s hrdlom KGEM 160x4,0 SN4 dl. 2,0 m	ks	10,000	14,52	145,20		-10,00	-145,20
34	K	877266000.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 100	ks	3,000	6,95	20,85		-3,00	-20,85
35	M	286110000003.P C	Koleno kanalizačné PVC-U KGB 110/30	ks	2,000	1,55	3,10		-2,00	-3,10
36	M	286110000004.P C	Koleno kanalizačné PVC-U KGB 110/45	ks	1,000	1,56	1,56		-1,00	-1,56
37	K	877326028.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	ks	1,000	15,83	15,83		-1,00	-15,83
38	M	286110000005.P C	Odbočka kanalizačná PVC-U KGEA 150/100/45	ks	1,000	6,35	6,35		-1,00	-6,35
39	K	877326050.S	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 150/100	ks	1,000	7,22	7,22		-1,00	-7,22
40	M	286110000006.P C	Redukcia kanalizačná PVC-U KGR 150/100	ks	1,000	6,28	6,28		-1,00	-6,28
41	K	877326100.S	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 150	ks	1,000	7,35	7,35		-1,00	-7,35
42	M	286110000007.P C	Šachtový prechod PVC-U KGAM 150	ks	1,000	8,32	8,32		-1,00	-8,32
43	K	721290111	Kontrola kanalizačného potrubia kamerou	kpl	1,000	0,00	0,00		190,00	190,00
44	K	359901111	Vyčistenie kanalizačného potrubia	kpl	1,000	0,00	0,00		100,00	125,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo navyšiac	Množstvo menej	Cena celkom [EUR]
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				16 787,06	0,00	0,00	6 426,33
45	K	959941123 R1	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru pre kotvu R12 do hl. 250 mm	ks	90,000	6,68	601,20		-58,00	-387,44
46	K	959941123 R2	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru pre kotvu R12 do hl. 120 mm	ks	30,000	5,73	171,90		0,00	0,00
47	M	589510002400.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 12 mm	t	0,066	2 268,00	149,69		0,00	0,00
48	K	963051113 S	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	31,958	148,93	4 759,50	22,86	0,00	3 404,54
49	K	971042231 S	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,0225 m2, do 150 mm, -0,00700t	ks	1,000	5,66	5,66	1,00	0,00	5,66
50	K	971046018 S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 200 mm do stien - betónových, obkladov -0,00069t	cm	25,000	2,58	64,50		0,00	0,00
51	K	971055014 S	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 200 mm stenovou pilou -0,02400t	m	19,700	289,59	5 704,92	0,00	0,00	0,00
52	K	971055021 S	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 250 mm stenovou pilou -0,03000t	m	6,000	299,68	1 798,08	3,00	0,00	899,04
53	K	979082213 S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	79,492	1,79	142,29	58,86	0,00	105,36
54	K	979082219 S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	556,444	0,35	194,76	412,02	0,00	144,21
55	K	979087212 S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	79,492	4,36	346,59	58,86	0,00	256,63
56	K	979089012 S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 01) ostatné	t	79,353	26,90	2 134,60	58,86	0,00	1 583,33
57	K	979089612 S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09 04), ostatné	t	0,139	19,90	2,77	3,00	0,00	59,70
58	K	979089613	Poplatok za skladovanie - tržby z predaja služieb /váženie automobilu/	ks	4,000	12,65	50,60	2,00	0,00	25,30
59	K	979089714 S	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	4,000	165,00	660,00	2,00	0,00	330,00
D	99		Presun hmôt HSV				1 392,40	0,00	0,00	482,68
60	K	998011001 S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvámic, z kovu výšky do 6 m	t	82,099	16,96	1 392,40	28,46	0,00	482,68
D	PSV		Práce a dodávky PSV				21 571,03	0,00	0,00	6 963,40
D	712		Izolácie striech, povlakové krytiny				10 274,79	0,00	0,00	2 704,75
61	K	712300833 S	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvej, -0,01400t	m2	141,220	0,68	96,03	36,00	0,00	24,48
62	K	712370070 S	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	151,095	13,26	2 003,52	36,00	0,00	477,36
63	M	283220002300	Hydroizolačná fólia PVC-P napr. FATRAFOL 810, hr. 2,00 mm, š. 1,6/2,05 m, izolácia plochých striech, sivá	m2	173,759	13,19	2 291,88	41,50	0,00	547,39
64	M	311970001100	Kotviaci prvok napr. FATRAFOL do betónu d 6,1 mm, oceľový	ks	520,000	0,66	343,20	124,00	0,00	81,84
65	M	311970001400	Teleskop univerzálny napr. FATRAFOL NYLON d 50x135 mm	ks	520,000	0,88	457,60	124,00	0,00	109,12
66	K	712873230 S	Zhotovenie povlakovkej krytiny vyťahnutím izol. povlaku z PVC-P fólie na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy do 50 cm so zvarením spoju	m2	36,100	32,78	1 183,36	12,40	0,00	406,47
67	M	283220002300	Hydroizolačná fólia PVC-P napr. FATRAFOL 810, hr. 2,00 mm, š. 1,6/2,05 m, izolácia plochých striech, sivá	m2	43,320	9,57	414,57	13,64	0,00	130,53
68	K	712973220 S	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	3,000	28,96	86,88	1,00	0,00	28,96
69	M	283770003600 S	Strešný vtok s integrovanou PVC manžetou napr. Topwet TW 110 PVC V	ks	2,000	12,66	25,32		0,00	0,00
70	M	283770003601 S	Chrlíč hranatý s integrovanou PVC manžetou napr. Topwet TWC 100x100	ks	1,000	168,76	168,76		0,00	0,00
71	K	712973245 S	Zhotovenie flekov v rohoch na povlakovkej krytine z PVC-P fólie	ks	20,000	7,98	159,60	6,00	0,00	47,88
72	M	283300015000 P C01	Tvarovky PVC k povlakovkej krytine	ks	20,000	21,86	437,20	8,00	0,00	174,88
73	K	712973771 S	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene, dverách, z hruboplastovaného plechu r š 90 mm	m	83,300	13,76	1 146,21	12,40	195 570,94	170,62
74	K	712990040 S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	132,120	6,94	916,91	36,00	0,00	249,84
75	M	693110004500 S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	151,938	1,76	267,41	39,60	0,00	69,70
76	K	998712201 S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	95,620	2,89	276,34	64,25	0,00	185,68
D	713		Izolácie tepelné				5 767,15		0,00	1 602,09
77	K	713142250 S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvou kladenými voľne	m2	131,760	2,94	387,37	36,00	0,00	105,84
78	M	283720000000 P C	Doska EPS, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m3	11,518	293,65	3 382,26	3,30		969,05
79	M	283720000001 P C	Doska EPS spádová, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m3	8,812	199,24	1 755,70	2,10		418,40
80	K	998713201 S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	151,140	1,60	241,82	68,00		108,80
D	721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				192,62		0,00	0,00
81	K	721242125 S	Lapač strešných splavín plastový univerzálny bočný DN 110	ks	2,000	39,87	79,74		0,00	0,00
82	K	721242803 S	Demontáž lapača strešných splavín DN 100, - 0,02113t	ks	1,000	9,85	9,85		0,00	0,00
83	K	998721201 S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	89,590	1,15	103,03		0,00	0,00
D	764		Konštrukcie klampiarske				3 948,61	0,00	0,00	1 055,58
84	K	764333480 S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na plochých strechách r š. 900 mm	m	72,200	26,90	1 942,18	19,60	0,00	527,24
85	K	764359586 S	Montáž zberného kotlíka z farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 120 mm	ks	2,000	15,87	31,74		0,00	0,00
86	M	553440041200 P C	Kotlík zberný z farbeného PZf plechu pre hranaté zvodové rúry 100x100 mm atyp	ks	2,000	25,65	51,30		0,00	0,00
87	M	286710022100 P C	Tesniaca manžeta zberného kotlíka EPDM 100	ks	2,000	6,35	12,70		0,00	0,00
88	K	764430430 S	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r š. 400 mm	m	52,000	22,43	1 166,36	12,80	0,00	287,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo navyš	Množstvo menej	Cena celkom [EUR]
89	K	764430460 S	Oplechovanie muriva a atik z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	m	7,200	28,88	207,94	6,20	0,00	179,06
90	K	764430840 S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek r.š. od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	55,200	2,64	145,73	12,40	0,00	32,74
91	K	764451802 S	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm, -0,00338t	m	3,500	1,56	5,46		0,00	0,00
92	K	764454431 S	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	7,000	22,54	157,78		0,00	0,00
93	M	553440001990.PC	Rúra zvodová z farbeného PZf plechu hranatá 100x100 mm	m	8,000	12,78	102,24		0,00	0,00
94	K	764454442 S	Montáž objímky skrutkovacej z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	6,000	3,84	23,04		0,00	0,00
95	M	553440015390.PC	Hliníková objímka z farbeného PZf plechu hranatá s montážnou pátkou M10	ks	6,000	6,66	39,96		0,00	0,00
96	K	998764201 S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	38,860	1,60	62,18	18,40	0,00	29,44
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							591,84	0,00	0,00	782,83
97	K	767995100 R	Montáž navarovacích spriahovacích trnov na oceľové stĺpy	ks	48,000	7,79	373,92		-48,00	-373,92
98	M	31197000500.PC	Spriahovací navarovací trn D16-125 s hlavou	ks	48,000	3,46	166,08		-48,00	-166,08
99	K	998767201 S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	54,000	0,96	51,84		-54,00	-51,84
100	M	154214100	Profil oceľový IPE 300 300/150/10,58 mm dl. 5,3 m	t		2 745,00		0,239	0,00	656,06
101	K	767995107	Montáž atypických stavebných doplnkov konštrukcií do 500 kg	kg		1,39		239,000	0,00	332,21
102	K	430157001	Montáž : Privarenie oceľových podložiek stĺpa	ks		39,95		8,000	0,00	319,60
103	K	998767101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	t		254,00		0,263	0,00	66,80
D 783 Nátery							796,02	0,00	0,00	818,15
104	K	783201813 S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií obrúsením	m2	24,752	10,89	269,55	25,44	0,00	277,04
105	K	783271001 S	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním - 105µm	m2	24,752	15,28	378,21	25,44	0,00	388,72
106	K	783271007 S	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	m2	24,752	5,99	148,26	25,44	0,00	152,39
D M Práce a dodávky M							0,00	0,00	0,00	567,75
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							108,50	0,00	0,00	38,75
107	K	HZS000211 S	Stavebno-montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac a menej ako 8 hodín	hod	7,000	15,50	108,50	2,50	0,00	38,75
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							1 150,00	0,00	0,00	529,00
108	K	000700011 S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	50,000	23,00	1 150,00	23,00	0,00	529,00